

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 77.2023
Prokuratora Regionalnego w Białymstoku
z dnia 25 października 2023r.

PROJEKT PLANU DZIAŁANIA PROKURATURY OKRĘGOWEJ I JEDNOSTEK JEJ PODLEGŁYCH

**na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi
potrzebami na lata 2024 -2027**

1.PODSTAWA PRAWNA

Art. 14 ust. 5 , w zw. Z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2019r. poz. 1696 z późn. zm.)

2.WYNIKI ANALIZY STANU ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI ARCHITEKTONICZNEJ, CYFROWEJ I INFORMACYJNO-KOMUNIKACYJNEJ

Zidentyfikowane problemy w zakresie zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno – komunikacyjnej:

- brak szkoleń w zakresie zatrudniania i obsługi osób ze szczególnymi potrzebami oraz w zakresie stosowania ustawy o zapewnieniu dostępności
- brak procedury w zakresie obsługi osób ze szczególnymi potrzebami
- brak planu ewakuacji z uwzględnieniem osób ze szczególnymi potrzebami
- brak zasad, wytycznych w zakresie treści publikowanych na stronach internetowych z uwzględnieniem potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami
- nie w pełni usunięte bariery architektoniczne

3.KIERUNKI DZIAŁAŃ w ramach planu na rzecz poprawy zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami na lata 2024-2027

a) dostępność architektoniczna

Nazwa jednostki	Adres położenia budynku	Planowane zadanie do wykonania	Zadanie kosztowe/ bezkosztowe	Planowany termin wykonania zadania				Uwagi
				2024	2025	2026	2027	
Prokuratura Okręgowa w Białymstoku	Ul. Kilińskiego 14 15-950 Białystok	Sprawdzanie działania pętli indukcyjnych	Zadanie bezkosztowe	x	x	x	x	
Prokuratura Okręgowa w Białymstoku	Ul. Kilińskiego 14 15-950 Białystok	Konserwacja nakładek zamontowanych na schodach w ciągach komunikacyjnych	Zadanie bezkosztowe	x	x	x	x	
Prokuratura Okręgowa w Białymstoku	Ul. Kilińskiego 14 15-950 Białystok	Wystosowanie wniosku do Urzędu Miejskiego w Białymstoku o wyznaczenie miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych w lokalizacji najbliższej do wejścia głównego do Prokuratury Okręgowej w Białymstoku	Zadanie bezkosztowe	x				
Prokuratura Okręgowa w Białymstoku	Ul. Kilińskiego 14 15-950 Białystok	Bieżąca konserwacja i utrzymanie platformy przyschodowej oraz dźwigu osobowego	Zadanie kosztowe	x	x	x	x	
Prokuratury Rejonowe w Białymstoku	Ul. Mickiewicza 103 15-950 Białystok	Montaż kontrastowych oznaczeń na pierwszym i ostatnim stopniu schodów w ciągach komunikacyjnych	Zadanie kosztowe	x				
Prokuratury Rejonowe w Białymstoku	Ul. Mickiewicza 103 15-950 Białystok	Sprawdzanie działania pętli indukcyjnych	Zadanie bezkosztowe	x	x	x	x	
Prokuratura Rejonowa w Siemiatyczach	Ul. Legionów Piłsudskiego 3 17-300 Siemiatycze	Montaż kontrastowych oznaczeń na pierwszym i ostatnim stopniu schodów	Zadanie kosztowe	x				

		w ciągach komunikacyjnych						
Prokuratura Rejonowa w Siemiatyczach	Ul. Legionów Piłsudskiego 3 17-300 Siemiatycze	Sprawdzanie działania pętli indukcyjnych	Zadanie bezkosztowe	x	x	x	x	
Prokuratura Rejonowa w Sokółce	Ul. Marsz. Józefa Piłsudskiego 7 16-100 Sokółka	Sprawdzanie działania pętli indukcyjnych	Zadanie bezkosztowe	x	x	x	x	
Prokuratura Rejonowa w Bielsku Podlaskim	Ul. 3 Maja 7 17-100 Bielsk Podlaski	Sprawdzanie działania pętli indukcyjnych	Zadanie bezkosztowe	x	x	x	x	
Prokuratura Rejonowa w Hajnówce	Ul. Warszawska 87 17-200 Hajnówka	Sprawdzanie działania pętli indukcyjnych	Zadanie bezkosztowe	x	x	x	x	

b) dostępność cyfrowa strony internetowej jednostki lub aplikacji mobilnych będących w posiadaniu jednostki

Nazwa jednostki	Planowane zadanie do wykonania	Zadanie kosztowe/ bezkosztowe	Planowany termin wykonania zadania				Uwagi
			2024	2025	2026	2027	
Prokuratura Okręgowa w Białymstoku oraz prokuratury rejonowe okręgu białostockiego	Przeszkolenie upoważnionych pracowników z zakresu opracowywania w sposób dostępny cyfrowo tekstowej/lub graficznej części dokumentacji publikowanej na stronie internetowej jednostki	Zadanie kosztowe	x				
Prokuratura Okręgowa w Białymstoku oraz prokuratury rejonowe okręgu białostockiego	Zamieszczenie na stronie internetowej informacji opisującej w tekście łatwym do odczytania zakres działalności prokuratury okręgowej w Białymstoku oraz podległych jednostek	Zadanie bezkosztowe	x				
Prokuratura Okręgowa w Białymstoku oraz	Aktualizacja strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 04 kwietnia	Zadanie bezkosztowe	x	x	x	x	

prokuratury rejonowe okręgu białostockiego	2019r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych						
Prokuratura Okręgowa w Białymstoku oraz prokuratury rejonowe okręgu białostockiego	Aktualizacji Deklaracji o dostępności	Zadanie bezkosztowe	x	x	x	x	
Prokuratura Okręgowa w Białymstoku oraz prokuratury rejonowe okręgu białostockiego	Zamieszczenie raportu o stanie dostępności	Zadanie bezkosztowe		x			

c) dostępność informacyjno-komunikacyjna jednostki

Nazwa jednostki	Planowane zadanie do wykonania	Zadanie kosztowe/ bezkosztowe	Planowany termin wykonania zadania				Uwagi
			2024	2025	2026	2027	
Prokuratura Okręgowa w Białymstoku oraz prokuratury rejonowe okręgu białostockiego	Opracowanie planu ewakuacji	Zadanie bezkosztowe	x				
Prokuratura Okręgowa w Białymstoku oraz prokuratury rejonowe okręgu białostockiego	Zapewnienie na stronie internetowej logicznej, spójnej i przejrzystej informacji w zakresie działalności w postaci pliku elektronicznego	Zadanie bezkosztowe	x				
Prokuratura Okręgowa w Białymstoku oraz prokuratury rejonowe okręgu białostockiego	Działania informacyjne dla pracowników prokuratury polegające na stosowaniu właściwych zachowań w	Zadanie bezkosztowe	x	x	x	x	

Sporządził:	Zatwierdził:	Zaakceptował:	Zatwierdził:
..... (data i podpis pracownika Prokuratury Okręgowej) (data i podpis Prokuratora Okręgowego) (data i podpis Koordynatora ds. dostępności) (data i podpis Prokuratora Regionalnego)